
    คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
        ที่ 300/๒๕67 

    เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมค่ายยุวชนคนคุณธรรมและเยาวชนคนดีของแผ่นดิน 
 ………………………………………………………………………. 

        ด้วยกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม กลุ่มบริหารงานวิชาการ กำหนดจัดกิจกรรม 
ค่ายยุวชนคนคุณธรรมและเยาวชนคนดีของแผ่นดิน ปีการศึกษา ๒๕67  สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-6  
ระหว่างวันที่ 9 - 11 กรกฎาคม  ๒๕67  ณ ห้องประชุมสมานฉันท์ ตามโครงการขับเคลื่อนการดำเนินงานโรงเรียน 
คุณธรรม เพ่ือให้นักเรียนปรับเปลี่ยนพฤติกรรมตามคุณธรรมอัตลักษณ์ของโรงเรียน ปลูกฝังให้นักเรียนเป็นผู้นำ 
ในการทำโครงงานคุณธรรมและเป็นผู้นำยุวชนในการจัดค่ายยุวชนคนคุณธรรม ส่งเสริมให้นักเรียนมีความกล้าหาญ 
ทางจริยธรรม มีส่วนร่วมในระดมปัญญา การป้องกันการทุจริต การปลูกฝังจิตสำนึกและสร้างเครือข่ายในชุมชน 
ในสังคมในการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบของโรงเรียน พัฒนานักเรียนมีส่วนร่วมในการพัฒนาผู้เรียนให้เกิดผล  
3 ด้าน กล่าวคือ หล่อหลอมนักเรียนกล้าหาญทางจริยธรรม สร้างปัญญาให้นักเรียนเก่งและพัฒนาชีวิตให้มั่นคง       

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานจัดกิจกรรมค่ายยุวชนคนคุณธรรมและเยาวชนคนดีของแผ่นดิน ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
1.2 นายจิตรภณ  ชมภู่ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ให้คำปรึกษาและแก้ไขปัญหาอันเกิด 
จากการปฏิบัติงานให้ลุล่วงด้วยดี 
2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย

2.๑ นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ประธานกรรมการ 
2.2 นางกัญญา   หมื่นชนะ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ กรรมการ 
2.4 นายดุสิต  จันนาคา กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดประชุมประสานงาน ทำความเข้าใจ และกำหนดบทบาทหน้าที่รับผิดชอบดำเนินงาน
/๓. คณะกรรมการ… 



 
  - 2 - 
๓. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 

 
 
 

    มีหน้าที ่จัดทำหนังสือขอความอนุเคราะห์พระวิทยากร กำหนดการ และดำเนินการจัดกิจกรรมค่ายยุวชน 
คนคุณธรรมและเยาวชนคนดีของแผ่นดินให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๔. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 

4.1 นายนิรุตต์   มูลสี ประธานกรรมการ 
4.2 นางมณี  ด้วงนิล รองประธานกรรมการ 
4.3 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก กรรมการ 
4.4 นายมานะ  บุญเกิด กรรมการ 
4.5 นายจิรวัฒน ์ รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
4.6 นายดุสิต  จันนาคา กรรมการ 
4.7 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการและเลขานุการ 

   มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่ เครื่องเสียง ตกแต่งเวทีการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
5. คณะกรรมการฝ่ายดูแลรับรองพระสงฆ์ ประกอบด้วย 

5.1 นายนิรุตต ์ มูลสี ประธานกรรมการ 
5.2 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด รองประธานกรรมการ 
5.3 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
5.4 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
5.5 นายดุสิต  จันนาคา กรรมการ 
5.6 นางญาตา ศรีโคตร กรรมการและเลขานุการ 

3.1 นายจิตรภณ  ชมภู่ ประธานกรรมการ 
3.2 นายนิมิตร ตันติวโรดม รองประธานกรรมการ 
3.3 นางกัญญา    หมื่นชนะ กรรมการ 
3.4 นางพวงรัตน์   จิตอารี กรรมการ 
3.5 นายรชฏ   แก้วเกิด กรรมการ 
3.6 นางมณี   ด้วงนิล  กรรมการ 
3.7 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
3.8 นางวนิดา   สารสิทธิ์ กรรมการ 
3.9 นายนิรุตต์   มูลสี กรรมการ 
3.10 นางญาตา   ศรีโคตร กรรมการ 
3.11 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด กรรมการ 
3.12 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
3.13 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ กรรมการ 
3.14 นายดุสิต  จันนาคา กรรมการ 
3.๑5 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ กรรมการและเลขานุการ 

         /มีหน้าที…่ 



 
  - 3 - 
    มีหน้าที ่จัดเตรียมห้องพักรับรองพระสงฆ์ และถวายภัตตาหารพระสงฆ์ ณ บ้านพักรับรอง 
6. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 

6.1 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ประธานกรรมการ 
6.2 นางกัญญา    หมื่นชนะ รองประธานกรรมการ 
6.3 นายมานะ   บุญเกิด กรรมการ 
6.4 นายจิรวัฒน์   รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
6.5 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ กรรมการ 
6.6 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ  กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่จัดเตรียมอาหาร และอาหารว่าง สำหรับครู นักเรียน และวิทยากร ตลอดจนดูแลการรับประทานอาหาร
ของนักเรียนในแต่ละวัน 
7. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 

    มีหน้าที ่ควบคุมดูแลนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 เข้าร่วมกิจกรรมในวันอังคารที่ 9 กรกฎาคม 2567  
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 เข้าร่วมกิจกรรมในวันพุธที่ 10 กรกฎาคม 2567 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6  
เข้าร่วมกิจกรรมในวันพฤหัสบดีที่ 11 กรกฎาคม 2567 เวลา 08.40 - 15.30 น. ณ ห้องประชุมสมานฉันท์ 
ให้ทำกิจกรรมร่วมกับวิทยากรตลอดการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยโดยครูประจำวิชามาควบคุม 
นักเรียนในคาบที่รับผิดชอบในแต่ละระดับชั้นในแต่ละวันโดยให้ลงชื่อในแบบบันทึกการเข้าสอนฯ 

/8. คณะกรรมการ… 

7.๑ นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ประธานกรรมการ 
7.2 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด รองประธานกรรมการ 
7.3 นางกัญญา    หมื่นชนะ กรรมการ 
7.4 นางพวงรัตน์   จิตอารี กรรมการ 
7.5 นายรชฏ   แก้วเกิด กรรมการ 
7.6 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
7.7 นางมณี   ด้วงนิล  กรรมการ 
7.8 นายนิรุตต์   มูลสี กรรมการ 
7.9 นางวนิดา   สารสิทธิ์ กรรมการ 
7.10 นางญาตา   ศรีโคตร กรรมการ 
7.11 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ กรรมการ 
7.12 นายดุสิต  จันนาคา กรรมการ 
7.13 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  กรรมการ 
7.14 นายนิกร  หล้าน้อย กรรมการ 
7.15 นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก กรรมการ 
7.16 ครูประจำวิชาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4-6 กรรมการ 
7.17 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการและเลขานุการ 



- 4 -
8. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

8.1 ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์ ประธานกรรมการ 
8.2 นายนิรุตต์   มูลสี รองประธานกรรมการ 
8.3 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
8.4 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม กรรมการ 
8.5 นายสิทธิศักดิ ์ เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่ดำเนินการในช่วงพิธีเปิด พิธีปิดกิจกรรมและตลอดช่วงเวลาตามกำหนดการ 
9. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา บันทึกภาพ และจัดทำเกียรติบัตร ประกอบด้วย

9.1 นายนิกร  หล้าน้อย ประธานกรรมการ 
9.2 นายนพดล  พลกลาง  รองประธานกรรมการ 
9.3 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
9.4 นางสาวสุกัญญา ทองสน กรรมการ 
9.5 นายกิตติชัย  ทองมา กรรมการ 
9.6 นายธนะชัย สุวรรณรังษี กรรมการและเลขานุการ 

    มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องเสียง โปรเจคเตอร์ ไมโครโฟน ออกแบบป้ายเวที ควบคุมเครื่องเสียง บันทึกภาพ 
และวีดิทัศน์ ตลอดงาน และเกียรติบัตรสำหรับผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
๑0. คณะกรรมการฝ่ายสรุปประเมินผล ประกอบด้วย 

10.๑ นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ ประธานกรรมการ 
10.2 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น รองประธานกรรมการ 
10.3 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ กรรมการ 
10.4 นายดุสิต จันนาคา กรรมการและเลขานุการ 

      มีหน้าที ่จัดทำแบบสอบถามออนไลน์เพ่ือประเมินผล วิเคราะห์ผลการประเมินจากแบบสอบถามและสรุปผล 
การดำเนินกิจกรรมตามโครงการ รายงานผลต่อผู้บังคับบัญชา 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพบังเกิดผลดีกับทางราชการ 

สั่ง ณ วันที่  24  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕67 

ลงชื่อ 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


